Felix Ro-
pontifex,
atauus S.
Gregorij.

Iamus, ut eum coram alijs sacerdotibus, vel quibusdam filiis suis nobilibus contestari debetas ac horrari, ut vitio torporis excusso, defes esse non debeat, sed in ecclesiæ sua ac monasteriorum cura sit vigilans. Paternam filiis suis charitatem exhibeat, in defensione pauperum sit alacer cum discretione, in quibus iustitia suaserit, sit erectus: consilia sapientum libenter suscipiat: quatenus & ciuitas illa eius queat solicitudine consolari, & ipse defidit sua culpas valeat operire. Si vero, quod non credimus, post hanc adhortationem nostram solito adhuc more negligens esse tentauerit, ad nos est modis omnibus transmittendus: ut hic positus discere possit, quid vel qualiter secundum Deitatem agere conueniat sacerdotem.

42 Item eidem: Quoties illa de fratribus coepiscopisque nostris audimus, quæ & il. ^{Ibidem;}
los reprehensibiles ostendere, & nobis tristitiam valeant generare, de eorum nos e. ^{epist. 33.}
mendatione non mediocriter cogit necessitas cogitare. Quia ergo nunciatum nobis
est, Campaniæ episcopos ita negligentes existere, ut immemores honoris sui, neq; er-
ga ecclesiæ, neque erga filios suos paternæ vigilantia curam exhibeant, vel monaste-
riorum solicitudinem gerant, seu in oppressorum se pauperum tuitione impendant:
Ideo hac tibi autoritate præcipimus, ut eis ad te conuocatis: ex nostro illos manda-
to districte commoneas, quatenus desides vterius esse non debeant, sed sacerdotalē
se habere zelum & solicitudinem opere docet. Atque ita in his, quæ eos iuste secun-
dum Deum agere conuenit, vigilantes existant, ut nullum nos de eis denuò murmur
exasperet. Si quem vero eorum post hæc negligentem cognoveris, ad nos eum sine a-
liqua excusatione transmette: ut quam sit graue nolle ab his, quæ reprehensibilia &
valde vituperanda sunt, corrigi, regulari in se valeat distinctione sentire.

Item Victori episcopo Panormitano post aliqua: Cuius, inquit, iam culpæ sis intel-
ligis, ut ego tam longè positus, quæ in ciuitate tua aguntur agnoscam, & tot curis oc-
cupatus, quæ fieri debeant, disponam.

43 Notandum sane, quia sicut manifesta crimina discretissimus præfus Gregorius Lib. 2. epi.
aut vix, aut nunquam sine vindicta laxabat: ita nimis in rebus dubiis nunquam ali. ^{44. Indi. II.}
quando certam sententiam proferebat. Quapropter Andrea Tarentino episcopo
scribit, dicens: Tribunal iudicis æterni securus adspicit, quisquis reatus sui conscius,
digna cum modo placare poenitentia contendit. Habuisse te siquidem concubinam,
manifesta veritate comperimus. De qua etiam contraria est quibusdam nata suspicio.
Sed quia in rebus ambigui absolutum non debet esse iudicium, hoc tuæ conscientiæ ^{Notent, q.}
eligimus committendum. Qua de re si in sacro ordine constitutus eius te permixtio-
ne esse recolis maculatum, sacerdotij honore deposito, ad ministrandum nullo modo
præsumas accedere, sciturus in anima tua periculum ministrare, & Deo nostro te sine
dubio reddere rationem, si huius sceleris conscius, in eo, quo es, ordine celans verita-
tem, permanere volueris.

44 Ob hoc sollicitissimus Ecclesiæ Dei custos Gregorius, vniuersiisque consiliarios
arguit, quantum in se erat, omnes omnino saluare certabat. Vnde Venantio ex mo-
nacho patritio, post aliqua scribens, ait: Scio quia cum epistola mea suscipitur, proti-
nus amici conuenient, literati clientes vocantur, & de causa vita consilium à fautori-
bus mortis queritur. Qui dum non te, sed res tuas diligunt, nulla tibi, nisi quæ ad tem-
pus placeant, loquuntur. Tales etiam fuere, sicut ipse reminisceris, dudum consiliarii,
qui te ad tanti facinus perduxere delicti. Et vt tibi aliquid secularis authoris loquar,
cum amicis omnia tractanda sunt, sed prius de ipsis. Si vero in causa tua hominem cō-
siliarium queris, consiliarium me, rogo, suscipe. Nullus tibi fidelior esse ad consilium
potest, quam qui non tua, sed te diligit. Item Iohanni Constantinopolitanæ ecclesiæ ^{lib. 2. epist.}
episcopo post nonnulla: Ego beatissimo viro domino Iohanni rescripsoram: sed cre. ^{52. indi. II.}
do, quia mihi familiaris vester ille iuvenulus rescripsit, qui adhuc deo nihil didicit,
qui viscera charitatis nescit, qui in celestib. rebus ab omnibus accusatur, qui insidiari
quotidiè diuersorum mortibus per occulta testamente nec Deum metuit, nec homi-
nes erubescit. Mihi crede, frater reuerendissime, si zelum veritatis perfecte habes, ip-
sum prius debes corrigere: ut ex his, qui vobis vicini sunt, etiam hi, qui vicini non sunt,
exempli melius emendentur. Illius linguam noli recipere. Ille ad consilium vestra
sanctitatis debet dirigi, non autem vestra sanctitas ad verba illius inflecti. Si enim il-
lum audit, scio quia pacem cum suis fratribus habere non poterit.

Item Iauuario Caralitano episcopo: Eos, inquit, quorum consilijs messem alterius

Q. 4 exarā.

lib. 7. ep. 1.
indict. 2. exarasti, & eradicare terminos minimè timuisti, in diuibus mensibus excommunicatos esse decernimus: ita ut si quid eis intra duorum mensium spatum humanitus euenerit, benedictione viatici non priuentur: Deinceps autem ab eorum consilijs cautus existe, teque sollicitè custodi, ne si eis in malo discipulus fueris, quibus magister in bono esse debuisti, nec simplicitati tuae, nec ulterius senectuti parcamus.

Item Gallinico Exarcho Italæ post nonnulla: Illud vero cognoscite, quia menò modicè contrastauit, quod maior domus, qui petitionem episcopi, volentis à schismate reuerti, suscepit, eam se perdidisse professus est, & postmodum ab aduersarijs Ecclesie tenebatur. Quod ego non negligentia, sed venalitate eius factum arbitror. Vnde miror, quia in eo culpam hanc minimè vestra excellentia vindicauit. Sed tamen quia hoc miratus sum, memetipsum citius reprehendi. Nam ubi dominus Iustinus consilium præbet, qui pacem cum catholica Ecclesia non habet, ibi non possunt heretici addici. Præterea sancti Petri apostolorum principis natalitium diem in Romana civitate Apostoli uitate vos facere velle perhibet. Et oramus omnipotentem Dominum, ut sua vos misericordia protegat, & vota vestra vos implere concedat. Sed prædictus vir eloquentissimus peto ut simul veniat. Qui si non venerit, à vestris obsequijs recedat. Vel certè si vestra excellentia fortasse emergentibus causis venire nequiverit, ipse tandem sancta Ecclesia unitati communicet. Bonum enim virum audio, si pessimi non esset erroris.

lib. 9. ep. 9. 45 Item Sereno Massilitano episcopo post multa: Peruenit ad nos, quod dilectio tua libenter malos homines in societate vel consilio suo recipiat: adeò ut presbyterum quendam, qui postquam lapsus est, & in sua adhuc dicitur iniquitatis pollutione versari, familiarem habeat. Quod quidem nos ex toto non credimus, quia quia talem recipit, scelera non corrigit, sed magis alijs talia perpetrandi videtur dare licentiam. Sed ne forte aliqua tibi subreptione vel disimulatione, ut à te recipetur atque adhuc haberetur gratius, suaserit, non solum hunc à te longius expellere, verum etiam excessus ipsius facerdotali te zelo modis omnibus conuenit refescere. Alios vero, qui prauis esse memorantur, paterna adhortatione à sua prauitate compescere, & ad viam stude rectitudinis reuocare. Quod si, quod absit, salubri monitu eos videris in nullo proficere, & hos quoq; curabis à te procu abijcere, né prauitates eorum ex eo, quod recipiuntur, displicere minimè videantur: & non solum ipsi inemendati remaneant, sed etiam eorum receptione alij corruptantur. Et considera, quām & hominibus execrabilis, & pericolosum ante Dei sit oculus, si per eum, à quo plectenda sunt criminis, nutriti vitia videantur. Hac igitur dilectissime frater diligenter attende, & ita age. re stude, ut prauos salubriter corrigas, & scandalum de malorum societate filiorum tuorum animis non inducas.

lib. 8. Epist. 12. 46 Pro vniusculpa vindicari alium rectissimus iudex Gregorius minimè permittebat. Ideoque Godescalco Duci Campaniae scribens, ait: Illa præpositorum solicitude utrius, illa est cautela laudabilis, in qua totum ratio agit, & furor sibi nil vendicat. Restringenda ergo sub ratione potestas est, nec quicquam agendum, priusquam concitata ad tranquillitatem mens redeat. Nam commotionis tempore iustum omne putat ira, quod fecerit. Peruenit itaq; ad nos, magnitudinem tuam vsq; ad hoc esse impetu furoris impulsam, ut non solum frangi ianuas monasterij sancti archangeli, verum etiam diripi extinde, quod ibi inuentum est, feceris. Insuper autem sic contra Abbatem eiusdem monasterij diceris exarsisse, ut nisi occultans se, iracundia tua tempore latuisset, non leue discrimen incurreret. Denique ut metu tuo perterritus, de domo, in qua olim se receperat, exire nuncusque non audeat. Quod né frustra fecisse forsitan videreris, fugam monachi ipsius, qui ad hostes abiit, ad eius, quantum ad nos perlatum est, crimen impingis, afferens quod illius voluntate fugerit. Quod si ita est, contrastamur, & valde vestram sapientiam miramur. Nam si licitum putatis, ut aliorum culpa alij sit nocua, multi huic possunt criminis subiacere. Diuersorum enim nobilium serui, multarum ecclesiastarum clericorum, diuersorum monasteriorum monachi, multorum iudicium homines, sèpè se hostibus tradiderunt. Ergo si hoc creditur, seruorum vtiq; domini, clericorum episcopi, monachorum Abbates, diuersorum fugacium iudices, omnes sib culpa sunt & crimine constituti. Nunquid & diebus magnitudinis tuę militi de ciuitate in qua consistis, ad Longobardorum milites fuga non lapsi sunt? Et quis tantæ indiscretionis, tantæq; possit stultitiae reperiri, ut eorum iniquitatem tibi astimmet applicandam?

47 Libertatem vniuersiusque hominis Gregorius contra iudicium insolentias, lib. 8. ep. 51.
 beris vocibus nihilominus similiter defendebat. Vnde Leontio exconsuli post aliqua
 scribens, ait: Si Libertinus in ista causa cautionis culpabilis inuenitur, de alijs causis
 quid pro se alleget, nescio. Vnum tamen hoc benè atque constanter noui, quia & si
 quam rebus publicis fraudem fecit, substantia eius cædi debuit, non libertas. Nam in
 hoc, quod liberi homines cæduntur vel includuntur, ut taceam, quod omnipotens
 Deus offenditur: vt taceam, quod vestra opinio vehementer grauatur, pessimi tamen
 Imperatoris nostri omnino tempora fuscantur. Hoc enim inter Reges gentium, &
 Imperatorem Romanorum dispat, quia Reges gentium, domini seruorum sunt: Im-
 perator verò Romanorum, dominus liberorum. Vnde & vos quicquid agitis, priùs
 quidem seruata iustitia, deinde custodita per omnia libertate agere debetis. Scriptum
 estenim: Quod tibi non vis fieri, vide nè alteri facias. Et per semetipsam veritas dicit:
 Quæ vultis, vt faciant vobis homines, & vos eadem facite illis. In libertate ergò eorum,
 qui vobis in discussione commissi sunt, vestram specialiter attendere debetis: & si ipsi
 à Maioribus vestris iniuriari libertatem vestram non vultis, subiectorum vestrorum
 libertatem honorando custodite. Scimus enim qui dixit: Cælum & terra transibunt, Matt. 24.
 verba autem mea non transibunt. Cuius quia verba non transcunt, sed per omnia
 implentur, metuamus quod iterum dicit: In qua mensura mensi fueritis, in ea reme-
 tieretur vobis. Quid autem gloria vestra existimat, quia si superbè, si crudeliter agimus,
 Despecto Deo, nobis hominem placamus? Nullo modo. Nam ipse, qui despiciuntur,
 cum contra nos, quem despecto Deo placare volumus, irritat. Curemus ergò per om-
 nia placare Deum, qui potens est & iratos homines ad mansuetudinem reducere. Nam,
 sicut dixi, etiam mansueti homines, indignante Deo, ad iracundiam prouocantur. Si
 autem dicitur, quia sinè verberibus atque terroribus fraudes publicæ inueniri non
 possunt: hoc admittere poteram, si in ratiociniorum causa dominus Leontius non
 venisset. Nam verum etiam est, quia illi solent manibus exceedere, qui in sensu & lin-
 gua deficiunt.

48 Cunctorum iudicium cupiditates vel sceleris Gregorius quasi camo frenoque,
 pontificij sui validissimis autoritatibus restrinquebat: & si quos dulciter à prauitate
 corrigerem non valebat, scriptorum suorum redargutionibus publicabat. Vnde Ro-
 mano exarcho Italæ residenti Ratiennæ scribit, inquiens: Apud excellētiam vestram lib. 4. ep. 10.
 prauorum audacia correctionis debet aculeos magis, quam defensionis inuenire so-
 latum. Nam sat graue est, illic habere prauam vt contingat actionem refugium, vn-
 dè disciplina decet prodire censuram. Peruenit itaque ad nos, Speciosum quandam
 presbyterum, qui causa poscente in monasterio à Iohanne fratre & coepiscopo no-
 stro fuerat deputatus, contra sui pastoris exinde voluntatem exisse, & Ecclesiasticae
 constitutionis vigore despecto, antedicto episcopo, vestra fretum tuitione, resistere.
 Quod quia excellentiæ vestra sinè dubio pulsat inuidiam, necesse est, vt ab eius vos, ha-
 bita discretione, beatis tuitione suspendere: ne si nominis vestri occasione pastori
 suo inobediens vel contumax fuerit, ad tempus & vestros contra vos indices defensa-
 re, atque excellentiam vestram hac ex re cogatur offendere, & nos pariter de vestra
 discordia contristari. Comperimus etiam, quod dici nefas est, quasdam mulieres, quæ
 nuncisque in religioso atque monachico habitu permanescere, religiosam vestem de-
 ponere, & coniugibus, quod sinè graui referre dolore non possumus, sociari. Sed hoc
 quidem vt dicere vel attentare presumant, fauoris vestri patrocinio fulciri dicuntur.
 Quod nos credere, peruersitatis ipsius acerbitas non permittit. Petimus ergò, vt in
 tanto vos peccato miscere nullatenus beatis. Nam huiusmodi iniquitatem impu-
 nitam propter Deum nullo modo patimur remanere. Vnde iterum quæsumus, vt
 excellentia vestra in talium causarum se defensione non misceat, ne & Deus suam de-
 fendant iniuriam, & inter nos aliorum pariat culpa discordiam. Item Venantio exmo-
 nacho particio: Multi homines stulti putauere, quod si ad ordinem episcopatus eue-
 herer, te allo qui ac per epistolæ frequentare recusarem. Sed non ita est: Quia ipsa
 iam locimei necessitate compellor, vt facere non debeam. Et post pauca: Hac igitur
 consideratione compulsus, velis nolis, locuturus sum. Quia omni virtute, aut te cu-
 pio saluari, aut de tua morte me cipi. In quo enim habitu fueris, recolis, & superna
 distinctionis animaduersione postposita, ad quid sis delapsus, agnoscis. Culpan ergò Vide,
 tuam penit dum vacat. Distinctionem futuri iudicis, dum vales, exhorresce: ne tunc
 illam amaram sentias, cùm eam iam nullis fletibus euadas. Et infra: Teste euangelio
 scis apostasiā.

Inter reges
gentium
& Impera-
tores Ro-
manorum
quid inter
sit.

Tob. 4.
Matt. 7.

Nota,
quam do-
leat vir
sanctissi-
mus san-
ctimonia-
les nubere.

Lib. 8.
Epist. 33.
Vide,
quam gra-
uiter obij-
ciat huic
apostasiā.

Matt. 12.

Acto. 5.

Attendā
hęc apo-
stata.

li. 5. ep. 42.

lib. 9. ep. 31

Lib. 4.
Epist. 33.xdesuissit
Grauissi-
me ex-
ætiones
in Corsica.

scis, quia diuina seueritas de ocioso sermone nos arguit, & de verbo inutili rationes subtiliter exquirit. Pensa ergò, quid factura est de peruerso opere, si quosdam in iudicio suo reprobat de sermone. Ananias Deo pecunias voverat, quas pòst, diabolica vietus persuasione, subtraxit. Sed qua morte mulctatus est, sapis. Si ille igitur mortis periculo dignus fuit, qui eos, quos dederat, nummos Deo abstulit: considera quanto periculo in diuino iudicio dignus eris, qui non nummos, sed temetipsum omnipotenti Deo, cui te sub monachico habitu denoueras, subtraxisti. Quapropter si correctionis meæ verba securtus audièris, quàm sint blanda & dulcia, in fine cognosces. Ecce fateor, moerens loquor, & facti tui tristitia adductus, edere verba vix valeo. Et tamen animus tuus actionis suæ conscientia, vix sufficit ferre, quod audit, erubescit, confunditur, auersatur. Si ergò ferre non valet verba pulueris, quid facturus est ad iudicium conditoris? Fateor tamen, quia supernæ gratiæ esse misericordiam maximam credo, quòd te effugere vitam conspicit, & tamen adhuc ad vitam referuat: Quòd superbiensem te videt, & tolerat. Cumque Venantius, in eadem apostasia permanens, obortis quibusdam simultatibus, oblationes suas à Iohanne Syracusano episcopo execratas cognosceret, contra episcopum hostili more commotus est, cumque non timuit Gregorio accusare. Cui ipse rescribit, dicens: Multum nos ea, quam direxitis, iam nos contristatos inuenit epistola, quòd inter vos & Iohannem fratrem & coepiscopum nostrum, de quorum desiderabamus gaudere concordia, scandalum prodijis cognouimus. Quævis enim causa fuisset, non usque ad hoc debuit furor erupere, vt armati homines vestri, sicut audiuiimus, in episcopum irruerent, & diuersa hostili more mala committerent, atque vos hęc res à paterna interim charitate diuidideret. Nunquid non poterat, si quelibet contentio fuit, trāquillè disponi, vt nec partium utilitas detrimentum, nec sentiret gratia lesionem? Cuius autem grauitatis, cuius sanctitatis, cuius mansuetudinis suprascriptus frater noster sit, non habemus incognitum. Ex qua re colligimus, quia nisi vis eum doloris nimia coegeret, ad hanc rem, de qua vos contristatos asseritis, eius fraternitas nullo modo peruenisset. Nos tamen, vbi hoc eo scribente comperimus, illico ei scripsimus, admonentes, vt & oblationes vestras, sicut antè, suscipieret, & Missas in domo vestra nō solùm celebrari permetteret, sed si velitis, etiam ipse perageret, & cæt. Verùm Venantius cum episcopo in concordiam rediens, cum per vndeclim annos à Gregorio multiplicibus literis exhortatus, redire ad monachicum propositum detractaret, in grauissimam ægritudinem cecidit. Quòd à Iohanne Syracusano episcopo Gregorius audiens, rescripsit, dicens: Fraternitatis vestræ scripta suscepit, quæ mihi de dulcissimi filii mei dominii Venantij ægritudine loquebantur, & cuncta erga eum qualiter acta sunt, enarrabant. Sed uno tempore auditis, & illum desperatè ac grauiter ægrotare, & in rebus orphnorum, filiorum scilicet eius, homines iniquos infistere, vix se in corde meo dolor capere poterat. Sed in hoc solatium fuit, quòd lachrymæ mihi per gemitus erumperant. Vestra igitur sanctitas primam, quam decet, curam negligere non debet, vt de anima eius cogitare debeat exhortando, rogando, Dei terrible iudicium proponendo, ineffabilem eius misericordiam promittendo, vt ad habitum suum redire vel in extremis debeat, nè ei reatus tantæ culpa in æterno iudicio obsistat. Si quos tamè iudicūm à suis prætitibus inconquistabiles Gregorius aduertebat, eos scriptis proprijs penè principes denotabat. Vnde Constantia Augustæ queritur, dicens: Dum in Sardinia in sula multos esse gentilium cognouisse, cosique adhuc prava gentilitatis more idolorum sacrificijs deseruire, & eiusdem insulæ sacerdotes ad prædicandum redemptorem nostrum torpentes existerent, vnum illuc ex Italæ episcopis misi, qui multos gentilium ad fidem, Domino cooperante, perduxit. Sed quosdam rem mihi sacrilegam nunciauit, quia hi, qui in ea idolis immolant, iudici præmium persoluunt, vt hoc eis facere liceat. Quorum dum quidam baptizati essent, & immolare iam idolis * deseruissent, adhuc ab eodem insulæ iudice etiam post baptismum, illud præmiū exiguitur, quod dari priùs pro idolorum immolatione consueverat. Quem cum prædictus episcopus increparet, tantum se suffragium promisso respondit, vt nisi de causis etiam talibus impleri non possit. Corsica verò insula tanta nimietate exigentium, & grauamine premitur exactionum, vt ipsi, qui in illa sunt, eadem quæ exiguntur, complere vix filios suos vendendo sufficient. Vnde fit, vt derelicta pia republica, possessores eiusdem insulæ ad nefandissimam Longobardorum gentem cogantur effugere. Quid enim grauius, quid crudelius pati possunt à barbaris, quàm vt constricti atque com-

compressi suos vendere filios compellantur? In Sicilia autem insula Stephanus quidam marinorum partium chartularius tanta praeditio, tantasque oppressiones operari dicitur, inuadendo loca singulorum, atque sine dictione causarum per possessiones ac domos titulos ponendo, ut si velim acta eius singula, quae ad me peruenire, dicere, magno volumine haec explere non possim. Quae omnia serenissima domina solerter adspiciat, & oppressorum gemitus compescat. Et post pauca: Quae enim mentes, qualia viscera parentum esse possunt perpendite, quandò filios suos distrahit, ne torqueantur. Qualiter autem miserendum sit filii aliorum, hoc bene sciunt, qui habent proprios. Vnde mihi haec breuiter suggestisse sufficiat, ne si ea, quae in his partibus aguntur, pietas vestra non cognoscet, me apud distictum iudicem silentij mei culpa multaret.

49 Hinc est, quod huius Gregorij tempore tot sacerdotes & laici per diuersas regiones miraculis coruscasse, Dialogo teste, probantur, quot nunquam sub posterioribus pontificibus inueniri posse potuerunt. Tantis igitur Ecclesia Dei felicitatibus hostis humani generis inuidens, nōnullos pontificum, simulque secularium iudicum ad eius inuidiam conflagravit. Super quorum afflictione Iohanni Rauennati episcopo inter cetera queritur, dicens: Peccatis hoc meis repto, quia iste, qui nunc intercessit (haud dubium, quia Romanus archonus) & pugnare contra inimicos nostros dissimulat, & nos facere pacem vetat: Quanvis iam modo, etiam si velit, facere omnino non possumus: quia Ariulfus exercitum Avarith & Nodulfi habens, eorum sibi dari precastio desiderat, ut nobiscum loqui aliquid de pace dignetur. Item Sebafiano episcopo Sirmiensi post aliqua: Quae sanctissime frater de amici vestri domini Romani persona in hac terra patimur, loqui minimè valemus. Breuiter tamen dico, quia eius in nos malitia gladios Longobardorum vincit: ita ut benigniores videantur hostes, qui nos interimunt, quam reipublica iudices, qui nos malitia sua rapinis atque fallacij in cogitatione consumunt, & vno tempore curam episcoporum atq; clericorum, monasteriorum quoq; & populi gerere, contra hostium insidias sollicitum vigilare, contra dum fallacias atq; malitias suspectum semper existere, cuius laboris sit, cuius doloris sit, vestra fraternitas tanto verius pensat, quanto me, qui haec patior purius amat. Item Anastasio Patriarchae post multa: Quae mala à barbarorum gladijs, que à peruersitate iudicum patimur, beatitudini vestra narrare refugio: ne eius gemitum augeam, quem minuere consolando debueram. Item Palladio presbytero de monte Sina post plura: Peto ut pro me ore debeas, quatenus omnipotens Deus, & à malis me spiritibus, & à peruersis hominibus custodire dignetur. Quia in hac vita mea peregrinatione mala me simul & multa circumdat: ita ut cum Psalmista iure dicam, In me transierunt ira tua, & terrores tui conturbauerunt me. Circundederunt me sicut aqua tota die, circundederunt me simul.